
Toimittajien
toimintaohje
Toimittajien toimintaohje koskee kaikkia 
Outokummun toimittajia, ja odotamme suorien 
toimittajien varmistavan, että myös heidän 
toimittajansa noudattavat tätä toimintaohjetta.



Tarkoitus ja soveltamisala
Tarkoitus

Outokumpu on maailman johtava vastuullisesti tuotetun 
ruostumattoman teräksen valmistaja. Harjoitamme 
liiketoimintaa eettisellä, laillisella ja sosiaalisesti 
vastuullisella tavalla. 

Ymmärrämme paikkamme globaalissa yhteisössä sekä 
roolimme ympäristön pitämisessä puhtaana, suojattuna ja 
turvallisena. Koska liiketoiminnassa tehdään tiivistä 
yhteistyötä muiden kanssa, voimme seistä sitoumustemme 
takana ja toteuttaa ne vain laajentamalla uskomuksemme 
ja periaatteemme koskemaan koko toimitusketjuamme. 
Siksi olemme laatineet tämän toimittajien toimintaohjeen, 
jossa määritellään, miten odotamme toimittajiemme 
käyttäytyvän.

Toimittajien toimintaohjeen noudattamista pidetään 
vähimmäisvaatimuksena yhteistyölle minkä tahansa 
liiketoimintayksikkömme kanssa. Se luo vankan perustan 
pitkäaikaiselle ja kestävälle liiketoiminnan 
kumppanuudelle. 

Tässä toimittajien toimintaohjeessa määritellyt 
odotuksemme on kuvattu tarkemmin Outokummun 
toimittajia koskevissa vaatimuksissa. 

Soveltaminen

Tämä Outokummun toimittajien toimintaohje koskee 
kaikkia toimittajia, jotka toimittavat materiaaleja, tuotteita 
ja/tai palveluita mille tahansa Outokummun juridiselle 
yksikölle riippumatta heidän sijainnistaan toimitusketjussa 
(suorat toimittajat tai tuotantoketjun alkupään toimijat). 
Odotamme suorien toimittajiemme varmistavan, että myös 
heidän toimittajansa noudattavat tätä toimittajien 
toimintaohjetta.
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Pääkohdat 
Outokummun toimittajien odotetaan 
harjoittavan liiketoimintaa erittäin 
rehellisesti ja noudattavan samoja 
keskeisiä eettisiä periaatteita kuin 
mekin.

Terve ja turvallinen työyhteisö 

Terve, turvallinen ja positiivinen työpaikka on 
energianlähde kaikille työntekijöille. Sen edut ulottuvat 
perheeseen, ystäviin ja työkavereihin saakka. 
Outokummussa turvallisuus on aina etusijalla, ja 
jokainen meistä on vastuussa oman turvallisuutemme ja 
työhyvinvointimme lisäksi myös työkavereidemme ja 
muiden sidosryhmien turvallisuudesta ja 
työhyvinvoinnista. 

Outokumpu odottaa toimittajiensa 

• noudattavan kaikkia olennaisia lakisääteisiä 
työsuojeluvaatimuksia, 

• noudattavan Outokummun työsuojeluvaatimuksia 
Outokummun tiloihin saapuessaan, 

• edistävän hyvinvointia työpaikalla ja pyrkivän 
vähentämään poissaoloja,

• hallitsevan työsuojeluun liittyviä riskejä ja pyrkivän 
jatkuvaan parantamiseen,

• toteuttavan johdonmukaisia toimia, joilla kehitetään 
työsuojelujärjestelmiä ja -prosesseja sekä edistetään 
henkilöstön vastuun ottamista ja osallistamista, 
johtajien sitoutumista sekä kokonaisvaltaista 
työterveyden ja -turvallisuuden tiedostamista

• pyrkivän rakentamaan myönteistä turvallisuuskulttuuria, 
jossa kaikkia kannustetaan ilmoittamaan havainnoista 
tai parannusmahdollisuuksista, 

• määrittelevän, luokittelevan ja raportoivan kaikki 
vaaratilanteet, potentiaaliset vaaratilanteet, tapaturmat 
ja ammattitaudit, jotta uusiutumisriski voidaan 
minimoida, 

• tunnistavan ja arvioivan mahdollisia hätätilanteita 
työpaikalla sekä kehittävän, toteuttavan, kouluttavan ja 
testaavan suunnitelmia ja menettelyjä hätätilanteita 
varten, mukaan lukien muun muassa tulipalot, 
luonnonkatastrofit, pandemiat ja vakavat epidemiat, ja

• laativan toipumissuunnitelmia, joilla minimoidaan 
ihmishenkiin ja työympäristöön kohdistuvat haitat ja 
varmistetaan liiketoiminnan jatkuvuus.
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Kestävä tulevaisuus 

Outokumpu haluaa suojella elämän mahdollistavia 
olosuhteita ja säilyttää luonnon monimuotoisuuden myös 
tuleville sukupolville. Outokummun tuotteet ovat 
kestäviä, ja niiden ympäristöystävällisyyttä kehitetään 
tehostamalla tuotteiden elinkaaria ja tekemällä niistä 
täysin kierrätettäviä. Outokumpu pyrkii kaikessa 
toiminnassaan edistämään kestävää taloudellista, 
sosiaalista ja ekologista kehitystä. Siksi Outokumpu 
ottaa ympäristötekijät huomioon 
liiketoimintapäätöksissään ja tukee laajempaa 
kansainvälistä yhteistyötä päästöjen vähentämiseksi 
sekä maailmanlaajuisen ympäristönsuojelun ja 
ilmastonsuojelun vahvistamiseksi koko arvoketjussa.

Outokumpu odottaa toimittajiensa

• sitoutuvan vastuulliseen tuotantoon, pyrkivän 
minimoimaan resurssien käytön ja käyttävän 
mahdollisuuksien mukaan kierrätettyjä materiaaleja, 

• vähentävän toimintansa kielteisiä vaikutuksia 
ympäristöön, erityisesti ilmastoon ja luonnon 
monimuotoisuuteen,

• tunnistavan ja ymmärtävän tuotteidensa ja/tai 
palveluidensa tuotannon mahdolliset 
ympäristövaikutukset sekä toteuttavan toimia niiden 
vähentämiseksi ja korjaamiseksi, 
 

• vähentävän jatkuvasti energian ja veden käyttöä 
mahdollisimman paljon ja valitsevan puhtaita ja 
uusiutuvia energialähteitä, kun niitä on käytettävissä,

• minimoivan toiminnassaan syntyvät jätteet sekä päästöt 
ilmaan, veteen ja maaperään, 

• noudattavan kaikkia sovellettavia ympäristölakeja, 
-sääntöjä ja -määräyksiä, mukaan lukien kaikkien 
mahdollisesti vaarallisten tai säänneltyjen materiaalien 
asianmukainen käsittely, ja
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• hankkivan, ylläpitävän ja säilyttävän kaikki vaaditut 
ympäristöluvat, hyväksynnät ja rekisteröinnit sekä 
noudattavan annettuja toiminta- ja 
raportointivaatimuksia.  
 

Ihmisoikeudet ja ihmisarvo

Outokumpu kunnioittaa kansainvälisesti tunnustettuja 
ihmisoikeuksia, edistää monimuotoisuutta sekä 
vastustaa kaikenlaista syrjintää ja suvaitsemattomuutta. 
Kaikkia on kohdeltava tasapuolisesti, 
oikeudenmukaisesti ja ihmisarvoa kunnioittaen etnisestä 
taustasta, kansalaisuudesta, uskonnosta, poliittisista 
näkemyksistä, sukupuolesta, seksuaalisesta 
suuntautumisesta, vammaisuudesta tai iästä 
riippumatta. Outokumpu noudattaa kansainvälisiä työtä 
koskevia yleissopimuksia ja tuomitsee kaikenlaisen 
pakkotyön tai lapsityövoiman käytön. Outokummussa on 
yhdistymisvapaus.

Olemme sitoutuneet noudattamaan YK:n yrityksiä ja 
ihmisoikeuksia koskevia ohjaavia periaatteita, ja tämä on 
kuvattu tarkemmin ihmisoikeuspolitiikassamme.

Outokumpu odottaa toimittajiensa 

• kunnioittavan ja suojelevan kansainvälisesti 
tunnustettuja ihmisoikeuksia, 

• kunnioittavan ja suojelevan lasten oikeuksia, 

• noudattavan kansainvälisiä työtä koskevia 
yleissopimuksia ja tuomitsevan kaikenlaisen nykyajan 
orjuuden, pakkotyön ja lapsityövoiman käytön, 

• kunnioittavan ja edistävän oikeutta ympäristöön sekä 
alkuperäiskansojen ja vähemmistöjen oikeuksia, 

• edistävän yhtäläisiä mahdollisuuksia ja 
monimuotoisuutta sekä varmistavan, että työntekijät 
saavat samanarvoisesta työstä yhdenvertaisen palkan, 

• torjuvan työntekijöihinsä kohdistuvan syrjinnän, joka 
perustuu rotuun tai etniseen taustaan, ikään, 
sukupuoleen, vammaan, seksuaaliseen 
suuntautumiseen, uskontoon, siviilisäätyyn, 
perhetaustaan, poliittisiin mielipiteisiin, ammattiliittojen 
jäsenyyteen tai muihin vastaaviin ominaisuuksiin, 

• kieltävän kaikenlaisen syrjinnän, seksuaalisen häirinnän 
sekä väkivaltaisen, loukkaavan tai muun häiritsevän 
käytöksen; tämä kattaa kaikki häirinnän muodot, 
mukaan lukien fyysisen, sanallisen ja kirjallisen 
häirinnän kaikissa muodoissa ja kanavissa, 

• ryhtyvän kaikkiin tarvittaviin toimiin pitääkseen 
työntekijänsä ja ympäröivät yhteisöt turvassa ja 
terveinä, 

• varmistavan, että työ- ja loma-ajat, palkat ja muut 
työolosuhteet ovat sovellettavan paikallisen 
lainsäädännön ja kansainvälisten standardien mukaiset,

• takaavan yhdistymisvapauden; työntekijöillä tulee olla 
oikeus järjestäytyä, liittyä ammattiliittoon ja neuvotella 
yrityksen kanssa työehtosopimuksesta, 

• kunnioittavan paikallisyhteisöjen oikeuksia ja etuja ja 
pyrkivän minimoimaan haittavaikutukset ja 

• edistävän yhteisön hyvinvointia.  

Muiden mahdollisten toimien lisäksi, joihin Outokumpu voi 
ryhtyä, jos toimittaja aiheuttaa minkäänlaisia 
ihmisoikeusloukkauksia tai myötävaikuttaa niihin, 
toimittajan odotetaan lopettavan kyseiset loukkaukset 
välittömästi ja tarjoavan korjaavia toimia kyseessä oleville 
henkilöille. Tarvittaessa toimittajan odotetaan laativan ja 
toteuttavan suunnitelman korjaavista toimista.
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Hyvä yrityskansalaisuus 

Outokumpu ymmärtää vastuunsa yrityksenä niitä 
yhteisöjä ja kansakuntia kohtaan, joissa se toimii, kuten 
myös koko maailmaa kohtaan. Hyvänä 
yrityskansalaisena Outokumpu osallistuu yhteisöjensä 
elämään ja ennen kaikkea luo taloudellista hyvinvointia 
liiketoimintansa avulla. Outokumpu noudattaa 
toimintamaidensa lakeja ja määräyksiä sekä tekemiään 
sopimuksia ja sitoumuksia. Outokumpu vastustaa 
korruptiota ja lahjontaa sekä noudattaa sovellettavia 
sanktiomääräyksiä ja kilpailulainsäädäntöä tinkimättä.

Outokumpu odottaa, että kaikki toimittajat noudattavat 
kaikkia sovellettavia lakeja ja määräyksiä sekä vastaavia 
eettisiä standardeja kuin Outokumpu, erityisesti alla 
kuvattuja. 

Korruption torjunta
Rahan tai muun arvokkaan tuotteen tai palvelun 
tarjoaminen, lupaaminen, valtuuttaminen, antaminen tai 
vastaanottaminen suoraan tai välillisesti on ehdottomasti 
kielletty, jos tarkoituksena on vaikuttaa 
liiketoimintapäätökseen epäasiallisesti tai saada 
erikoiskohtelua. Voitelurahat ovat myös kiellettyjä. 

Lahjat ja kestitys
Tarjottavien lahjojen tai kestityksen on liityttävä 
liiketoimintaan, oltava kohtuullisia ja taloudelliselta 
arvoltaan vaatimattomia. Toimittaja ei saa koskaan tarjota 
rahalahjoja tai niihin verrattavissa olevia lahjoja (esim. 
lahjakortteja) tai lahjoja, joiden tarkoituksena on saada 
vastaanottaja tuntemaan, että antaja odottaa jotain 
vastineeksi Outokummulta tai Outokummun puolesta.          

Eturistiriita 
Toimittajan on toimittava avoimesti ja läpinäkyvästi sekä 
vältettävä ja lievennettävä tilanteita, joissa syntyy 
eturistiriita tai vaikutelma siitä. Toimittajan on ilmoitettava 
Outokummulle kaikista todellisista tai mahdollisista 
eturistiriidoista heti tunnistettuaan ne. Kun mahdollinen 
tai todellinen eturistiriita on tunnistettu, toimittajan tulee 

sopia Outokummun pääyhteyshenkilönsä kanssa parhaasta 
tavasta hallita kyseistä ristiriitaa.

Kilpailulainsäädäntö
Toimittajalla on ehdoton velvollisuus noudattaa 
asiaankuuluvaa kilpailulainsäädäntöä kaikessa 
toiminnassaan. Toimittajan odotetaan ryhtyvän kaikkiin 
tarvittaviin toimiin ja koulutustoimenpiteisiin 
varmistaakseen riittävät tiedot kilpailulainsäädännön 
noudattamisesta sekä sen tiukan noudattamisen, mukaan 
lukien tietojen vaihtoa koskevat säännöt. 

Rahanpesun torjunta
Toimittajan tulee noudattaa rahanpesun torjunnan 
velvoitteita ja pyrkiä varmistamaan, ettei se laita lailliseen 
taloudelliseen kiertoon varoja tai omaisuutta, jotka ovat 
suoraan tai välillisesti peräisin rikollisesta toiminnasta, 
kuten petoksesta, veronkierrosta, ihmiskaupasta tai 
lahjonnasta, tarkoituksenaan saada ne näyttämään 
laillisilta. 

Terrorismin rahoitus ja konfliktien edistäminen
Toimittajan ei tule harjoittaa liiketoimintaa sellaisten 
tahojen kanssa, joilla on yhteyksiä terroristijärjestöihin tai 
järjestäytyneeseen rikollisuuteen, ja toimittajan tulee 
välttää konfliktien edistämistä omien 
hankintakäytäntöjensä kautta.

Kauppapakotteet
Toimittajan ei tule ostaa tuotteita tai materiaaleja maalta, 
alueelta, henkilöltä tai organisaatiolta, joka rikkoo 
voimassa olevia pakotteita, vientirajoituksia tai muita 
vastaavia rajoitustoimia, mukaan lukien muun muassa 
YK:n, Euroopan unionin, Yhdysvaltojen ja Yhdistyneen 
kuningaskunnan määräämät toimet, eikä toimittaa 
tuotteita tai materiaaleja tällaisille tahoille. Toimittajan 
tulee noudattaa riskipohjaista huolellisuusprosessia, joka 
ottaa huomioon ja tarkistaa liikekumppaneiden 
perustiedot, kuten yrityksen tyyppi, liiketoiminnan luonne, 
kotipaikka ja hankintojen alkuperämaa.

Tietojen oikeellisuus ja tietosuoja
Toimittajan tulee antaa tarkat ja läpinäkyvät taloustiedot 
ja muut tiedot liiketoiminnastaan. Toimittajan on 
suojattava haltuunsa saamiaan luottamuksellisia ja 
arkaluonteisia tietoja asianmukaisella huolellisuudella ja 
varmistettava toimintansa tietoturva ymmärtämällä riskit ja 
toteuttamalla riittävät valvontatoimet. Toimittajan tulee 
sitoutua hyvän tietosuojan periaatteisiin ja noudattaa 
sovellettavaa tietosuojalainsäädäntöä sekä -määräyksiä. 
Toimittajan tulee kunnioittaa työtekijöidensä ja muiden 
sidosryhmiensä henkilötietojen suojaa ja varmistaa, että 
henkilötietoja kerätään ja käsitellään vain siinä määrin 
kuin on tarpeellista ennalta määriteltyihin ja lainmukaisiin 
tarkoituksiin.   
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Vaatimustenmukaisuus ja huolenaiheista 
ilmoittaminen
Toimittajien toimintaohjeen noudattaminen

Toimittajan odotetaan ottavan käyttöön järjestelmiä ja 
valvontatoimia, jotka auttavat noudattamaan kaikkia 
sovellettavia lakeja ja määräyksiä sekä tämän toimittajien 
toimintaohjeen periaatteita suhteessa toimittajan 
liiketoiminnan kokoon, monimutkaisuuteen ja riskeihin. 
Asianmukaisiin valvontatoimiin voivat kuulua käytännöt, 
koulutus, seuranta ja auditointimekanismit. 

Toimittajan odotetaan tekevän yhteistyötä Outokummun 
kanssa läpinäkyvällä tavalla, dokumentoivan 
vaatimustenmukaisuuden, toimittavan Outokummulle 
tietoja pyynnöstä ja antavan tarvittaessa Outokummulle tai 
Outokummun valtuuttamalle kolmannelle osapuolelle 
mahdollisuuden suorittaa tarkastuksia toimitiloissaan. 
Toimittajan on arvioitava ja valvottava omaa 
toimitusketjuaan ja toimitettava todisteita käytännöistään 
Outokummulle pyydettäessä.

Toimittajien, jotka eivät noudata tätä toimittajien 
toimintaohjetta, on ryhdyttävä viipymättä tarvittaviin 
korjaaviin ja/tai ennaltaehkäiseviin toimiin, joista 
Outokummun kanssa on sovittu. Muussa tapauksessa 
yhteistyö Outokummun kanssa voidaan jatkossa irtisanoa 
ja/tai sulkea pois.  

Huolenaiheista ilmoittaminen

Toimittajan on varmistettava, että sen työntekijöillä ja 
sidosryhmillä on mahdollisuus ilmoittaa huolenaiheista 
asianmukaisten kanavien kautta. Toimittajan on viipymättä 
tehtävä ilmoitus kaikista todellisista tai epäillyistä 
väärinkäytöksistä tai epäeettisestä käyttäytymisestä 
liikesuhteessa Outokummun kanssa. Tällainen ilmoitus 
voidaan tehdä luottamuksellisesti Outokummun SpeakUp-
kanavan kautta. Outokumpu ei suvaitse kostotoimia 
vilpittömässä mielessä huolesta ilmoittavaa henkilöä 
vastaan.
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